העותרים כולם טוענים, כי הם "מודאגים מאוד מעתיד

החינוך וההשכלה נוכח הגבלות החינוך שנקבעו", ועל כן הם מבקשים, כי נורה למשיבים

לבוא וליתן טעם מדוע לא יבוטלו תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה

החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות של מוסדות המקיימים פעילות חינוך והוראות

נוספות), התשפ"א-2021 (להלן: תקנות החינוך), "בהיותן בלתי-מידתיות ופוגעות בזכות

החינוך, הזכות לחופש ביטוי והזכות לקניין"; מדוע לא יבוטל צו בריאות העם (נגיף

הקורונה החדש) (מתן חיסונים נגד nCov בבתי ספר) (הוראת שעה), התשפ"א-2021

(להלן: צו בריאות העם), "בהיותו בלתי מידתי ופוגע בזכות האדם לאוטונומיה על גופו

ומחולל סיכון לבריאות הילדים"; ומדוע לא יבוטלו תכניות 'מגן חינוך' ו'כיתה ירוקה'

שיזמו המשיבים, "בהיותן מחוללות סיכון לבריאות הילדים, פוגעות בזכויות ההורים

כאפוטרופסים ומהוות בזבוז כספי הציבור". עוד מבקשים העותרים, כי העתירה תיקבע

כאפוטרופסים. מעבר לכך נטען, כי תקנות החינוך הותקנו בחריגה מסמכות, תוך פגיעה

בעקרון שלטון החוק. לדברי העותרים, החוק המסמיך – חוק סמכויות מיוחדות

להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן: חוק

הסמכויות) – קובע גבולות פעולה גדוּרים וברורים, אשר המנגנונים שנקבעו בתקנות

החינוך אינם באים בקהלם. עוד נטען, כי ההגבלות שנקבעו – אינן מידתיות, כי שיקול

הדעת שהופעל על-ידי המשיבים – היה פגום, וכי נפלו גם פגמים פרוצדוראליים בדרך

קבלת ההחלטות.

סמוך לאחר הגשת העתירה פנו העותרים, מבלי שנתבקשו, בהודעה מעדכנת, .3

להידחות על הסף.

תחילה – מעשה בית דין ועקרון סופיות הדיון. כאמור, במסגרת הסעד הראשון .8

שבעתירה, מבקשים העותרים, כי נורה למשיבים לבוא וליתן טעם "מדוע לא יתבטלו
תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות

של מוסדות המקיימים פעילות חינוך והוראות נוספות), תשפ"א-2021 [...] בהיותן בלתי-

מידתיות ופוגעות בזכות החינוך, הזכות לחופש ביטוי והזכות לקניין". דא עקא, במסגרת

העתירה הקודמת, שהוגשה בשמם של עותרים אחרים, אשר יוצגו על-ידי באת-כוח

העותרים דכאן, התבקשנו ליתן סעד זהה, בזו הלשון: "מדוע לא יתבטלו תקנות סמכויות
מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות של מוסדות

המקיימים פעילות חינוך והוראות נוספות), תשפ"א-2021 [...] בהיותן בלתי חוקתיות, בלתי

חוקיות, לא-מידתיות, לוקות בחוסר סבירות קיצונית וגורמות להפליה פסולה ופוגעות

בתהליך חינוך תקין". נוכח האמור, ובהינתן העובדה כי העתירות בעניין כספי – נדחו

כולן, על סעדיהן, נראה כי הדין עם המשיבים; כי לא היה מקום להעלות את הבקשה

כידוע, על מנת לרכוש סמכות
לפעול בעידן הקורונה, לעיתים תוך הטלת מגבלות חריגות
בעוצמתן, כולל סגרים הרמטיים, ועוד כיוצא באלה, פעלה
הממשלה להתקין הוראות דין שונות, ולבסוף, לאחר
גלגולים שונים, חוקקה הכנסת את חוק סמכויות מיוחדות
להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-

2020 [...], ובגדרו ניתנה סמכות לממשלה להתקין תקנות
בעניינים שונים. כך, בין היתר, בסעיף 4(א) לחוק נקבע, כי
'בתקופת תוקפה של הכרזה על מצב חירום בשל נגיף
הקורונה רשאית הממשלה, באישור כאמור בסעיף קטן (ד)
[של ועדת הכנסת], להתקין תקנות כאמור בסעיפים 6 עד 12
[עניינם של אלה בהגבלת פעילות במרחב הפרטי

יפים הדברים, בשינויים המחוייבים, גם לענייננו זה.

גם טענת העותרים, כי ההכרזה האחרונה על הארכת מצב החירום בשל נגיף .15

הקורונה, נעשתה שלא כדין – אין בה ממש. אף אם צודקים העותרים, ופרסום ההכרזה

ברשומות נעשה רק בצהרי היום שבו אמורה היתה לפקוע ההכרזה הקודמת –

25.10.2021 – אין בכך כל פגם. כידוע, על-פי סעיף 8 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981,

"הביטוי 'עד...' לענין זמן או לענין מובאה – משמעו עד ועד בכלל". ממילא, ההכרזה

הקודמת עמדה בתוקפה עד תום אותו יום, ולא נוצר אותו ואקום משפטי נטען, שבמהלכו,

כביכול, לא עמדה ההכרזה בתוקף. לא זו אף זו: אף אם נניח, לצורך הדיון בלבד, כי

הדין עם העותרים, ואכן נוצר ואקום משפטי בן מספר שעות, כלל לא ברור כיצד משפיע

אותו ואקום משפטי קצר-מועד, על גורל עתירתם, ומדוע יש בו כדי לסייע לטענותיהם.

בנוסף, גם הטענה כי חוק הסמכויות כולו אמור היה לפקוע ביום 30.11.2021, ועל כן,

לא היה בכוחה של הממשלה להורות על הארכת מצב החירום עד יום 23.12.2021, לאחר

תום תוקפו – דינה להידחות. כפי שצוין במפורש בהכרזה זו (הארכת הכרזה על מצב

חירום בשל נגיף הקורונה לפי חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה

החדש, י"פ התשפ"ב 9942), ולא בכדי: "מאריכה הממשלה את תוקפה של ההכרזה על
מצב חירום בשל נגיף הקורונה לתקופה נוספת עד יום י"ט בטבת התשפ"ב (23 בדצמבר 2021)

או עד לסיום תקופת תוקפו של החוק, לפי המוקדם שבהם" (ההדגשה הוּספה – נ' ס'). אמנם,